

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

๑๐ ๖ ๖

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	อาคารศูนย์หมู่บ้านบ้านถ้ำใน หมู่ที่ ๑ ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน)
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านถ้ำใน หมู่ที่ ๑ ตำบลคำสนธิ อำเภอสวี จังหวัดชุมพร
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลคำสนธิ
แบบ พร. 4 ที่แบบ มีจำนวน	4 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคารศูนย์หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ ตำบลคำสนธิ	448,981.81	1.3091	587,762.08	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
รวมค่าก่อสร้าง				587,700.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 96.00 ตร.ม. เฉลี่ย 6,121.87 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธานกรรมการ

นายธำนิษฐ์ ประดับการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

2..... กรรมการ

นายมนตรี เพ็งเรือง

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

3..... กรรมการ

นายไชยพร สมเหมือน

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม งานสถาปัตยกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

อาคารศูนย์หมู่บ้านถ้ำใน หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 8.00 เมตรยาว 12.00 เมตร(รายละเอียดตามแบบแปลน)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านถ้ำใน หมู่ที่ 9 ตำบลคำสนธิ อำเภอศรี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคำสนธิ

แบบเลขที่

พ.ศ. 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เดือน กุมภาพันธ์

10

ค่าแรงงาน

ค่าวัสดุและแรงงาน

รวม

หมายเหตุ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
1.1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน	22.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	3,696.00	3,696.00	
1.2	พรายหยาบรองพื้น	9.50	ลบ.ม.	574.77	5,460.31	112.00	1,064.00	6,524.31	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	1.50	ลบ.ม.	2,191.59	3,287.38	426.00	639.00	3,926.38	
1.4	ไม้แบบหล่อคอนกรีต	84.00	ตร.ม.	564.53	47,420.52	139.00	11,676.00	59,096.52	
1.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	26.00	ลบ.ม.	2,364.49	61,476.74	419.00	10,894.00	72,370.74	
1.6	เหล็ก RB 6 มม. SR24	0.235	ตัน	20,626.93	4,847.32	4,400.00	1,034.00	5,881.32	
1.7	เหล็ก RB 9 มม. SR24	0.214	ตัน	20,506.58	4,388.40	4,400.00	941.60	5,330.00	
1.8	เหล็ก DB 12 มม. SD40	0.559	ตัน	22,444.73	12,546.60	3,600.00	2,012.40	14,559.00	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	30.00	กก.	35.51	1,065.30	-	-	1,065.30	
2	งานหลังคา								
2.1	เหล็ก C - 75 x 45 x 2.3 มม.	30.00	เส้น	485.05	14,551.50	-	-	14,551.50	
2.2	เหล็ก C - 100 x 50 x 2.3 มม.	27.00	เส้น	604.67	16,326.09	-	-	16,326.09	
2.3	เหล็ก C - 150 x 50 x 2.3 มม.	35.00	เส้น	990.00	34,650.00	-	-	34,650.00	
2.4	เชิงชาย + ปิดลอน ไม้สำเร็จรูป	44.00	ม.	180.00	7,920.00	73.00	3,212.00	11,132.00	
2.5	ค่าแรงโครงสร้าง	2,662.00	กก.	-	-	10.00	26,620.00	26,620.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				206,020.16		31,957.00	237,977.16	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม งานสถาปัตยกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง อาคารศูนย์หมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านถ้ำใน หมู่ที่ 9 ตำบลด่านสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลด่านสวี

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3	งานมุงหลังคา								
	3.1 กระเบื้องลอนคู่ 0.54 x 1.20 ม.(สี)	300.00	แผ่น	67.00	20,100.00	-	-	20,100.00	
	3.2 ตะขอ	600.00	ตัว	6.31	3,786.00	-	-	3,786.00	
	3.3 ครอบสนับโค้งคู่ 52 X 25 ซม.	65.00	แผ่น	67.00	4,355.00	-	-	4,355.00	
	3.4 ครอบสนับโค้งคู่ 3 ทาง 49 X 30 ซม.	2.00	แผ่น	67.00	134.00	-	-	134.00	
	3.5 ครอบปูนปั้นจันทันยาว 55 X 23 ซม.	4.00	แผ่น	67.00	268.00	-	-	268.00	
	3.6 ค่าแรงมุงหลังคา	120.00	ตร.ม.	-	-	50.00	6,000.00	6,000.00	
4	งานสถาปัตยกรรม								
	4.1 ผนังก่ออิฐบล็อก	68.00	ตร.ม.	137.00	9,316.00	84.00	5,712.00	15,028.00	
	4.2 ผนังฉาบปูนเรียบ	83.00	ตร.ม.	83.00	6,889.00	95.00	7,885.00	14,774.00	
	4.3 ผนังห้องนั่งเล่นกระเบื้อง ขนาด 8" X 10"	53.00	ตร.ม.	273.00	14,469.00	166.00	8,798.00	23,267.00	
	4.4 พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 8" X 8"	10.00	ตร.ม.	300.00	3,000.00	158.00	1,580.00	4,580.00	
	4.5 พื้นปูกระเบื้อง ขนาด 16" X 16"	75.00	ตร.ม.	363.00	27,225.00	158.00	11,850.00	39,075.00	
	4.6 พื้นขัดมัน	40.00	ตร.ม.	125.00	5,000.00	87.00	3,480.00	8,480.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				89,542.00		41,825.00	131,367.00	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	งานโครงสร้างวิศวกรรม งานสถาปัตยกรรม				
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	อาคารศูนย์หมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านถ้ำโน หมู่ที่ 9 ตำบลด่านสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลด่านสวี				
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง				
	เมื่อวันที่	10	เดือน	กุมภาพันธ์	พ.ศ. 2568
	แบบเลขที่				

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานประตู่ - หน้าต่าง								
	5.1 ประตูเหล็กม้วน ขนาดกว้าง 3.50 ม. สูง 2.70 ม.	1.00	ชุด	16,500.00	16,500.00	1,000.00	1,000.00	17,500.00	
	5.2 วงกบ + ประตู พิวซี พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	1,590.00	3,180.00	300.00	600.00	3,780.00	
6	งานไฟฟ้า								
	6.1 หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 1 x 18 W	8.00	ชุด	250.00	2,000.00	100.00	800.00	2,800.00	
	6.2 หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 2 x 36 W	6.00	ชุด	500.00	3,000.00	100.00	600.00	3,600.00	
	6.3 เคเบิลไฟฟ้าแบบคู่	6.00	ชุด	130.00	780.00	100.00	600.00	1,380.00	
	6.4 สวิตช์เปิด-ปิด ไฟฟ้า	14.00	ชุด	130.00	1,820.00	100.00	1,400.00	3,220.00	
	6.5 เดินสายดวงโคม	14.00	จุด	145.00	2,030.00	100.00	1,400.00	3,430.00	
	6.6 เดินสายสวิตช์	14.00	จุด	145.00	2,030.00	100.00	1,400.00	3,430.00	
	6.7 เดินสายเต้ารับ(ชนิดมีกราวด์)	6.00	จุด	145.00	870.00	100.00	600.00	1,470.00	
	6.9 ตู้คอนซูเมอร์ยูนิต	1.00	ชุด	6,550.00	6,550.00	500.00	500.00	7,050.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				38,760.00		8,900.00	47,660.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน

งานโครงสร้างวิศวกรรม งานสถาปัตยกรรม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง

อาคารศูนย์หมู่บ้าน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลน)

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านถ้ำใน หมู่ที่ 9 ตำบลด่านสวี อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลด่านสวี

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

พ.ศ. 2568

เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานระบบสุขาภิบาล								
	7.1 โถส้วมแบบนั่งราบ	2.00	ชุด	1,950.00	3,900.00	150.00	300.00	4,200.00	
	7.2 ท่อป่อ ขนาด Ø 1.00 ม.	4.00	ลูก	570.09	2,280.36	100.00	400.00	2,680.36	
	7.3 ฝาท่อป่อ ขนาด Ø 1.00 ม.	1.00	ฝา	570.09	570.09	100.00	100.00	670.09	
	7.4 อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	2.00	ชุด	570.09	1,140.18	450.00	900.00	2,040.18	
	7.5 กระเบื้อง	1.00	บาน	220.00	220.00	70.00	70.00	290.00	
	7.6 ราวพาดผ้า	2.00	ชุด	180.00	360.00	70.00	140.00	500.00	
	7.7 สายชำระ	2.00	ชุด	300.00	600.00	35.00	70.00	670.00	
	7.8 ที่ใส่สบู่	2.00	ชุด	257.01	514.02	55.00	110.00	624.02	
	7.9 ก๊อกน้ำ	5.00	ชุด	120.00	600.00	50.00	250.00	850.00	
	7.10 อ่างหินขัด	2.00	ชุด	300.00	600.00	-	-	600.00	
	7.11 งานปูกระเบื้อง-ป่อซีเมนต์(ถึงหน้าบันไดน้ำเสียขนาด 1,000 ลิตร)	1.00	ชุด	8,100.00	8,100.00	200.00	200.00	8,300.00	
	7.12 งานระบบประปา	1.00	งาน	-	-	3,000.00	3,000.00	3,000.00	
8	งานพาสี								
	8.1 พาสีน้ำอคริลิกสีเงา	83.00	ตร.ม.	57.00	4,731.00	34.00	2,822.00	7,553.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง				23,615.65		8,362.00	31,977.65	